ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТЛНОВПЕНИЕ

25.04.2024 N, 26I-п

_lг -l
О Порядке плаЕированиJI приватизации имущества, находящегося в соб-
ственности Астраханской области

В соответствии с Законом Астраханской области от 19.04.2006
Ng 7/200б-ОЗ <О порядке управJIениrl и распоряrкециrl собственностью Астра-
ханской области>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. Утвердить прилагаемый Порядок планированшI приватизации иму-
щества, нЕlходящегося в собственности Астраханской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
ваниrI.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области .Щ.А. Афанасьев

(.Э
c\j
е
(_\
lл
с

I

Управленlе
дOIуIентаl,|llоllнOlо

00еспеченrя

и l0нтрOля

аео 4
о

Ф

Ф
Е

ý

оЕ э!V

$аТор

г

6

о

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Правительства
Астраханской области
от25.04.2024 N9 2бl-П

Порядок
планирования приватизации имущества,

находящегося в собственности Астраханской области

1. Настоящий Порядок плаЕироваЕиrI приватизации имущества, находя-
щегося в собственности АстраханскоЙ области, определяет процедуру пл€lниро-
вания приватизации имуществ4 находящегося в собственности Астраханской
области, в том числе сроки разработки прогнозного плана (программы) прива-
тизации имущества, Iiаходящегося в собственности Астраханской области (да-
лее - областное имущество, прогнозныЙ план приватизации) в IUIaHoBoM перио-
де, порядок и сроки внесения прогнозного плана приватизации для одобрения
Правительством Астраханской области, порядок внесения изменений в про-
гнозный плЕtн приватизации имущества.

2. flпанирование приватизации областного имущества, в том числе рЕвра-
ботка прогнозЕого плана приватизации и изменений в него, осуществшIется
миЕистерством имущественных и градостроительItых отношений Астраханской
области (далее - министерство).

3. Формирование прогнозного плана приватизации осуществJIяется на
основании предложений по вкпючению (исключению) областного имущества в
(из) прогнозный(ого) план(а) прив{Iтизации, подготовJIенных в порядке и сроки,
которые устЕшовлены постаноыIением Правительства Астраханской области от
23.05.2006 Ns 1б3-П <О Порядке и сроках подготовки предложений о привати-
зации находящегося в собственности Астраханской области имущества)).

4. Проект прогнозного плана приватизации разрабатывается министер-
ством в соответствии с требованиями, установленными постановJIением Прави-
тельства Российской Федерации от 26.|2,2005 Ns 806 (Об утверждении Правил

разработки прогнозных планов (программ) приватизации государствеЕного и
муниципaшьного имущества и внесении изменений в Правила подготовки и
принятиJl решений об условиях приватизации федерального имуществaD), сро-
ком на три года и должен содержать:

- перечни сгруппировЕlнЕого по видам экономической деятельности об-
ластного имущества, приватизация которого планируется в IUIaHoBoM периоде
(унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных ка-

питалах обществ с ограниченноЙ ответствеЕностью, н€lходящихся в собствен-

2

ности АстраханскоЙ области, иного имущества, составляющего KzЦlнy Астра-
ханскоЙ области, с указанием характеристик кФкдого объекта областного иму-
щества);

- сведения об акционерных обществах и обществах с оIрalниченной ответ-
ственностью, акции (доли) в уставных капиталах которых подлежат внесению в

уставный кzшит€ш иных акционерных обществ;
- прогноз объемов поступлений от реализации областной собственности с

разбивкой по годаNr.
5. При вкJIючении областного имущества в соответствующие перечни

указывalются:
- для государственных унитарных предприятий - наименоваЕие и местФ,

нахоr(дение;
- для акций акционерных обществ, нЕlходящихся в собственности Астра-

ханской области:
наимеЕование и местон{tхождение акционерного общества;
доJIя принадIежащих Астраханской области акций в общем количестве

акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - ко-
личество акций;

доJUl и количество акций, подлежащих приватизации;
- для долей в уставных к€lпит€Ulах обществ с ограниченной ответственно-

стью, нztходящихся в собственности Астраханской области:
наименовalние и местонЕlхождение общества с ограниченной ответствен-

ностью;
доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью,

принадлежащrц Астраханской области;
- для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый

номер (для недвижимого имущества) и н€вначение имущества.
В слу^rае если объект иного имущества является объектом культурною

наследия, вкJIюченным в единый государственный реестр объектов культурно-
го наследиrI (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,
дополнительно укд}ывается информация об отнесении его к объекгам культур-
ного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25,06,2002 Ns 73-ФЗ
<Об объекгах культурного наслед!rя (памятниках истории и кульryры) народов
Российской Федерации>.

6. Министерство в соответствии с порядком и срокzli\{и, которые установ-
лены постановJIеЕием Правительства Астраханской области от 23.05.200б
Ns 163-П <О Порядке и cpoKEIx подютовки предложений о приватизации нахо-
дящегося в собственности Астраханской области имуществЕD), рщрабатывает
проект постановJIения Правительства Астраханской области о прогЕозном
Imaнe приватизации на соответствующий плановый период и HaпpaBJuIeT его
для одобрения Правительством Астраханской области в порядке, установлен-
ном Регламентом Правительства Астрманской области, утвержденным поста-
новлением Правительства Астраханской области от 28.09.2022 Jф 4б2-П. По
итогам одобрения прогнозного плана приватизации Правительством Астрахан-

3

скоЙ области Правительство Астрманской области представляет его на утвер-
ждение,Щумы Астраханской области.

7. Прогнозный план приватизации утверждается не позднее 10 рабочих
дней до начала плЕrнового периода.

8. Внесение изменений в прогнозяый план приватизации при необходи-
мости осуществJIяется в соответствии с постаномением Правительства Астра-
ханской области от 23.05.200б Ns lб3-П <О Порядке и cpoк.lx подпотовки пред-
ложений о приватизации находящегося в собственности Ас,граханской области
имуцествЕD) и настоящим Порядком.

Эвр
УлраsлOfili€

дOrухеfiтацrонll0Ф
008слеченш

l rOнтрO,u